

Ny engelsk Fængselslov.

Under 12te August 1898 er i England bleven istandbragt en Fængselslov, der skal træde i Kraft den 1ste Januar 1899, og som skal gælde dels ved Siden af og dels i Stedet for tidligere Lovbestemmelser om Fængselsvæsenet. Den nye Lovs vigtigste Bestemmelser ere følgende:

Større Enhed i Overbestyrelsen. De 2 Sektioner *convict prison board* og *prison commission*, der i Home Departements Fængselsafdeling danner Overbestyrelsen henholdsvis for *convict prisons**) og *local prisons***), skal herefter være forenet, saa at de samme Personer danne Overbestyrelsen for begge Slags Fængsler.

Fængselsregler. Det gøres *The Secretary of State for the Home Departement* lettere, end det hidtil har været, at faa udfærdiget de for Fængslernes Bestyrelse nødvendige Regler, *prison rules*. Statssekretærens Forslag til *prison rules* skal herefter have Gyldighed, naar de i 30 Dage have foreligget for begge Parlamentets Huse uden at noget af disse har udtalt sig imod Forslagene.

Tilsynskomiteer. Ved alle Fængsler er Tilsynskomiteer, hvis Opgave væsentlig er kontrollerende. For *convict prisons* Vedkommende skal herefter Antallet af disse Komiteers Medlemmer øges.

*) Korteeste Straffetid 3 Aar. **) Længste Straffetid 2 Aar.

Mindst 2 af dem skulle være Fredsdommere. Deres Myndighed og Pligter skulle foreskrives i *prison rules*.

Tungt Arbejde. I *prison rules* skal optages specielle Bestemmelser angaaende Anvendelse af tungt Arbejde, *hard labour*, og skal herunder tages Hensyn til Fangernes Køn, Alder, Helbred, Flid og Forhold.

Indskrækning i Adgangen til som Disciplinærstraf at tildele korporlig Revselse. Der skal ikke kunne anvendes korporlig Revselse uden paa Straf-arbejdsfanger eller Fanger, erklærede skyldige i grov Forbrydelse eller dømte til tungt Arbejde, og ikke uden for Mytteri eller Tilskyndelse til Mytteri eller grov personlig Vold mod Fængselsfunktionær. Ønsker Fængslets Bestyrer korporlig Revselse anvendt og Fængslets Tilsynskomite heri er enig med ham, skal Sagen forelægges for Statssekretæren, der træffer Afgørelsen. Det maa antages, at korporlig Revselse som Disciplinærstraf herefter kun meget sjælden vil blive anvendt.

Klassifikation af Fangerne. Fanger, der ere kendte skyldige i Forseelse, og som ikke ere dømte til Straf-arbejde eller tungt Arbejde, skulle herefter deles i 3 Klasser. Retten kan, om den saa synes, efter den dømtes Antecedentser og efter de mer eller mindre undskyldelige Omstændigheder, hvorunder Forseelsen er begaaet, bestemme, at den dømte betragtes som Lovovertræder af 1ste Klasse eller som Lovovertræder af 2den Klasse, det vil sige som bedre eller slettere Menneske. Afgiver Retten ingen saadan Bestemmelse, skal den dømte anses som Lovovertræder af 3dje Klasse.

Fangeceller. Statssekretæren skal af og til overbevise sig om, at hver Fange saavel i alle *local prisons* som i alle *convict prisons* har sin særskilte Celle, og skal der i den aarlige Indberetning for hvert Fængsel meddeles Opgave saavel over Antallet af Celler som over det gennemsnitlige daglige Fangeantal og over det i Aaret højeste Fangeantal. I ethvert Fængsel skal derhos være specielle

Celler til midlertidigt Ophold for umedgørlige eller voldsomme Fanger.

Afkortning ogsaa af kortere Straffetider paa Grund af udvist Flid og godt Forhold, I *prison rules* skal optages Bestemmelse om, at ogsaa Fanger i *local prisons* skulle ved Flid og godt Forhold kunne faa afkortet en Del af sin Straffetid, og skulle ved denne deres Løsladelse Straffen anses for at være helt afsonet, saa Fangerne gives fuldstændig fri.

I *convict prisons*, hvor korteste Straffetid som nævnt er 3 Aar, have allerede i mange Aar alle Fanger ved Flid og godt Forhold kunnet arbejde sig op til Løsladelse paa

Prøve, naar $\frac{3}{4}$ af Straffetiden var udsonet. I *local prisons*, hvor den længste Straffetid er 2 Aar, og hvor de allerfleste Fanger have Straffetider under $\frac{1}{2}$ Aar, vil der, da det maa antages, at Institutionen ikke vil blive anvendt paa saa korte Straffetider, sandsynligvis kun for de færreste Fanger blive Anledning til at faa Straffetiden afkortet. Om korteste Straffetid for Institutionens Anvendelse skal træffes Bestemmelse i *prison rules*.

At der i Stedet for Løsladelse paa Prøve er bestemt fuldstændig Frigivelse, fortjener Opmærksomhed.

Eftergivelse af en Del af Fængslingstiden under Afsoning af Bøder. Den, der er bleven sat i Fængsel, fordi han ikke helt ud har kunnet betale en ilagt Bod, skal i Fængslingstiden faa en Afkortning proportional med den Del af Boden, han betaler.

Fængselsbetjents Myndighed. Enhver Fængselsbetjent skal, naar han virker i sin Tjeneste, have Magt, Myndighed, Beskyttelse og Privilegier som en Politibetjent.

Fangers Løsladelse. Fanger, hvis Straffetid udløber en Søndag, Juledag eller Langfredag, skulle løslades den foregaaende Dag.

A. D.